
Besluit tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van 

marktgelden gemeente Lansingerland 2014 

De raad van de gemeente Lansingerland, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland 17 december 

2025, BR2500072; 

  

gelet op artikelen 216, 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

  

Overwegende dat de tarieventabel voor marktgelden jaarlijks dient te worden vastgesteld om de kos- 

tenstructuur actueel te houden. 

  

Besluit: 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en invordering van de marktgelden gemeente Lansingerland 2014 wordt 

als volgt gewijzigd: 

De tarieventabel 2025 behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 

gemeente Lansingerland 2014, wordt vervangen door: De tarieventabel 2026 behorende bij de Veror- 

dening op de heffing en invordering van marktgelden gemeente Lansingerland 2014. 

Die luidt: 

  

Het marktgeld bedraagt voor: 

  

A. Een vaste standplaats voor de markt in de kern Berkel en Rodenrijs per frontbreedte per meter: 

€ 56,70 per kwartaal - 

B. Een losse of dagplaats voor de markt in de kern Berkel en Rodenrijs per frontbreedte per meter: 

- Inclusief elektriciteit:  € 5,10 per dag 

- Exclusief elektriciteit: € 4,40 per dag 

C. Een aansluiting op de gemeentelijke aansluitkast voor levering van elektriciteit per kwartaal: 

- Licht verbruik: € 26,10 per kwartaal 

- Zwaar verbruik: € 51,50 per kwartaal 

- Krachtstroom: € 128,00 per kwartaal 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Lansingerland in zijn openbare vergadering van 17 

december 2025, 

de griffier, 

Eveline Hamelink – van Rens 

de voorzitter, 

Jules Bijl 

Nr. 562193 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 562193 22 december 2025 1 


